
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

24.08.2022 м. Ужгород   № 395 

 

Про демонтаж символів комуністичного 

та націонал-соціалістичного (нацистського)  

режимів на Пагорбі Слави 

 

Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Законом України «Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки», у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, з метою проведення заходів з дерусифікації  пам’ятних знаків на 

Пагорбі Слави, виконком  міської ради ВИРІШИВ: 

1. Демонтувати/усунути пам’ятні знаки комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) режимів у межах меморіального комплексу 

Пагорб Слави у м. Ужгороді, а саме: 

- усунути надписи «ГВАРДІЯ» та радянську символіку на двох 

монументах; 

- демонтувати барельєфи з тріумфальної арки «герб, серп та молот» та 

«червона зірка»;  

- демонтувати зірку на шпилі біля стелли. 

2. Департаменту міської інфраструктури здійснити заходи щодо 

демонтажу зазначених знаків. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

   

Міський голова                                                                            Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 


